
MA. JOSE PADRON 9993153539
3.63 kW 7 de Agosto de 2024
1D 779100201370

723 kWh $ 1,870

6 912 kWh $54

97.11 % BIMESTRE $ 1,816

$11,222.00 MXN $327.00 MXN $10,895.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

# 20240004

MA. JOSE PADRON  
9993153539

6 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 11,222.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,895.00 $ 10,895.00 $ -39,105.00

2 $ 11,558.66 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,221.85 $ 11,221.85 $ -27,883.15

3 $ 11,905.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,558.51 $ 11,558.51 $ -16,324.64

4 $ 12,262.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,905.26 $ 11,905.26 $ -4,419.38

5 $ 12,630.46 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,262.42 $ 12,262.42 $ 7,843.03

6 $ 13,009.37 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,630.29 $ 12,630.29 $ 20,473.33

7 $ 13,399.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,009.20 $ 13,009.20 $ 33,482.53

8 $ 13,801.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 13,399.48 $ 13,399.48 $ 46,882.00

9 $ 14,215.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 13,801.46 $ 13,801.46 $ 60,683.46

10 $ 14,642.16 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,215.50 $ 14,215.50 $ 74,898.97

11 $ 15,081.43 $ 439.46 $ 0.00 $ 14,641.97 $ 14,641.97 $ 89,540.93

12 $ 15,533.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,081.23 $ 15,081.23 $ 104,622.16

13 $ 15,999.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 15,533.66 $ 15,533.66 $ 120,155.83

14 $ 16,479.89 $ 480.21 $ 0.00 $ 15,999.67 $ 15,999.67 $ 136,155.50

15 $ 16,974.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 16,479.67 $ 16,479.67 $ 152,635.17

16 $ 17,483.51 $ 509.46 $ 0.00 $ 16,974.06 $ 16,974.06 $ 169,609.22

17 $ 18,008.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 17,483.28 $ 17,483.28 $ 187,092.50

18 $ 18,548.26 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,007.77 $ 18,007.77 $ 205,100.27

19 $ 19,104.70 $ 556.70 $ 0.00 $ 18,548.01 $ 18,548.01 $ 223,648.28

20 $ 19,677.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 19,104.45 $ 19,104.45 $ 242,752.73

21 $ 20,268.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 19,677.58 $ 19,677.58 $ 262,430.31

22 $ 20,876.23 $ 608.32 $ 0.00 $ 20,267.91 $ 20,267.91 $ 282,698.22

23 $ 21,502.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 20,875.95 $ 20,875.95 $ 303,574.17

24 $ 22,147.59 $ 645.36 $ 0.00 $ 21,502.23 $ 21,502.23 $ 325,076.39

25 $ 22,812.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 22,147.29 $ 22,147.29 $ 347,223.68

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 409.8 449.9 525.1 526.6 558.0 544.2 590.1 558.9 483.0 477.4 436.9 412.4

Consumo actual 743.0 743.0 293.0 293.0 180.0 180.0 259.0 259.0 494.5 494.5 199.5 199.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


